МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
14.01.2022 № 37

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-1716054

	 О внесении изменений в Положение об оплате труда работников ФГАОУ ВО «СПбПУ»

Во исполнение решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол №11 от 27.12.2021) о внесении изменений в Положение об оплате труда работников ФГАОУ ВО «СПбПУ», утвержденное приказом от 28.10.2021 №2278 «Об утверждении и введении в действие Положения об оплате труда работников ФГАОУ ВО «СПбПУ» (далее по тексту – Положение),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить (с 01.01.2022):

1.1. Пункт 1. «Профессорско-преподавательский персонал и иные педагогические работники», пункт 2. «Научные и инженерно-технические работники» и пункт 3. «Административно-управленческий и вспомогательный персонал» приложения 13 к Положению строками следующего содержания:

«- надбавка за публикационную активность».

1.2. Раздел 3.3. «Оплата труда директора Института» Положения подпунктом 3.3.10 следующего содержания:

«3.3.10. Премиальная выплата директору Института устанавливается два раза в год по итогам работы за осенний и весенний семестры.
Источником финансирования премиальной выплаты могут быть как средства субсидии на выполнение государственного задания, так и внебюджетные средства Университета.

Оценка работы директора Института за указанный период производится по следующим направлениям:

- образовательная деятельность Института;

- научная деятельность Института;

- международная деятельность Института;

- экономическая и управленческая дисциплина.

Оценку работы директора Института осуществляет проректор, курирующий соответствующее направление деятельности Университета.
Интегральная оценка директора Института рассчитывается с учетом весовых коэффициентов, рассматривается на Бюджетной комиссии и утверждается приказом ректора (уполномоченного ректором лица).»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и финансам Речинского А.В.
	Первый проректор
	В.В. Сергеев

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-1716054

	Проект вносит
	Согласовано

	Е.Б. Виноградова (12.01.2022 17:13:32)
	А.А. Филимонов (13.01.2022 09:30:52)

М.В. Пахомова (13.01.2022 09:58:23)

А.В. Речинский (13.01.2022 10:01:57)

Н.В. Иванова (13.01.2022 10:40:42)

___________________________________
___________________________________

2
2